PAGE
4

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.11.2020                                                                                                              №  59
г. Омутнинск
О внесении изменений
в решение Омутнинской районной Думы
от 11.12.2013 № 79
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 21 Устава муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Омутнинской районной Думы от 11.12.2013 № 79                    (с изменениями, внесенными решениями Омутнинской районной Думы                       от 30.12.2014 № 74, от 25.02.2015 № 3, от 22.04.2015 № 9, от 25.11.2015 № 78,                              от 26.10.2016 № 13, от 28.12.2016 № 38, от 26.04.2017 № 27, от 27.09.2017 № 70, от 11.12.2017 № 93, от 07.03.2018 № 18, от 31.10.2018 № 65, от 29.01.2020 № 3) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В статью 18 Положения внести следующие изменения:
1.1.1. Абзац 19 изложить в следующей редакции:

«устанавливает порядок определения объема и условия предоставления субсидий (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации) из бюджета муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

 «устанавливает порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;»;
1.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

 «определяет порядок принятия решений администрации муниципального района, предусматривающих случаи заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, из бюджета муниципального района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;»;
1.2. В статью 19 Положения внести следующие изменения:

1.2.1. Абзац 19 изложить в следующей редакции:

«устанавливает порядок открытия и ведения в финансовом управлении Омутнинского района лицевых счетов участников бюджетного процесса, а также муниципальных бюджетных и автономных учреждений, юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством;»;
1.2.2. Абзац 21 признать утратившим силу;

1.2.3. В абзаце 34 слово «сводной» исключить;
1.2.4. Абзац 49 изложить в следующей редакции:

«от имени администрации Омутнинского района заключает муниципальные контракты, договоры по предоставлению муниципальному образованию Омутнинский муниципальный район Кировской области кредитов, привлекаемых в бюджет муниципального района от кредитных организаций, а также бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета;».
1.3. В пункт 2 статьи 22 Положения внести следующие изменения:
 «2. Проект бюджета муниципального района составляется администрацией Омутнинского района в установленном им порядке, в котором определяются ответственные исполнители, порядок и сроки работы над документами и материалами, необходимыми для составления проекта бюджета муниципального района, а также обязательные для одновременного представления с проектом решения районной Думы о бюджете муниципального района.».
1.4. Пункт 15 статьи 27 Положения признать утратившим силу;
1.5. В статью 40 Положения внести следующие изменения:

1.5.1. Изменить название статьи: «Лицевые счета».

1.5.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Учет операций по исполнению бюджета муниципального района, осуществляемых участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, другими юридическими лицами, не являющимся участниками бюджетного процесса, сведения о которых включены в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, производится на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении Омутнинского района, если иное не установлено федеральными законами.

Учет операций по исполнению бюджета муниципального района, производимых за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджета, имеющих целевое назначение, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Кировской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления в силу:

2.1. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1, подпункты 1.2.1, 1.2.4 пункта 1.2, подпункты 1.5.1., 1.5.2. пункта 1.5 вступают в силу с 1 января 2021 года.

2.2. Пункт 1.4 вступает в силу с 1 января 2022 года.
Председатель

Омутнинской районной Думы
      С.А. Нелюбин

Глава
Омутнинского района
          А.В. Малков